
ZARZĄDZENIE Nr 75/2025 

Wójta Gminy Wyryki 

z dnia 4 lutego 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych położonego w miejscowości  

Wyryki-Połód 145, 22-205 Wyryki, dz. nr ew. 2198/28 

 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) - zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 Z dniem 4 lutego 2025 roku wprowadza się regulamin korzystania z Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych położonego w miejscowości  

Wyryki-Połód 145, 22-205 Wyryki, dz. nr ew. 2198/28. 

 

§ 2. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 75/2025 

Wójta Gminy Wyryki z dnia 4 lutego 2025r. 

 

 

REGULAMIN 

KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH ZLOKALIZOWANEGO: 

w miejscowości Wyryki-Połód 145, 22-205 Wyryki, dz. nr ew. 2198/28 

 

§ 1. 

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, w skrócie PSZOK. 

2. PSZOK prowadzony jest przez Urząd Gminy Wyryki, Wyryki-Połód 154, 22-205 

Wyryki. 

 

§ 2. 

PSZOK czynny jest w pierwszy piątek każdego miesiąca w godzinach od 09.00 do 

14.00 

 

§ 3. 

Zasady ogólne 

1. Przyjęcie odpadów dokonuje upoważniony pracownik Urzędu Gminy w Wyrykach 

(zwany dalej pracownik PSZOK). 

2. Do PSZOK przyjmowane są odpady zgodne z wykazem odpadów określonym 

w § 4 niniejszego regulaminu. 

3. Odpady komunalne objęte systemem opłat dostarczane przez właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Wyryki, przyjmowane są nieodpłatnie po 

zweryfikowaniu zapłaty w systemie opłat Urzędu za daną nieruchomość. 

4. Informacje dotyczące dostarczonych odpadów są odnotowywane w dzienniku 

ewidencji odpadów PSZOK zawierającym datę przyjęcia odpadu, ilość i jego 

rodzaj, celem sprawdzenia ilości limitowanych. 

5. Pracownik PSZOK ma prawo żądania podpisania odrębnego „oświadczenia” od 

korzystającego z punktu w przypadku, gdy zachodzi podejrzenie, że odpady 

pochodzą z innego źródła niż opisanego w ust. 3 

6. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane, w innym przypadku 

korzystający z PSZOK musi dokonać tego na miejscu we własnym zakresie. 

7. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami. 

Odpadów zmieszanych na punkcie PSZOK nie przyjmuje się. 

8. Do rozładunku dostarczonych odpadów zobowiązany jest ich dostawca. 

9. Odpady niebezpieczne płynne powinny znajdować się w nieuszkodzonych 

opakowaniach z odpowiednią etykietą. 



10. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny może być dostarczany luzem, ale nie 

powinien być zdekompletowany. 

11. Odpady wielogabarytowe dostarczone do PSZOK muszą być opróżnione  

z zawartości oraz nie mogą zawierać innych odpadów. 

12. Opony dostarczone do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie z rowerów, wózków, 

motorowerów i motocykli oraz samochodów osobowych. 

13. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczyć selektywnie po 

wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikiem PSZOK. 

14. W PSZOK obowiązuje limit dostarczonych odpadów mebli i innych odpadów 

wielogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych  

w ilości zgodnie z limitami określonymi w uchwale nr VI/40/24 Rady Gminy 

Wyryki z dnia 28 listopada 2024 r. Limit liczony jest łącznie dla wszystkich 

wymienionych rodzajów odpadów. Odpady objęte limitem są odnotowywane 

i sumowane na przestrzeni jednego roku kalendarzowego, a za nadwyżkę 

dostawca zobowiązany jest wnieść opłatę zgodnie z cennikiem za 

zagospodarowanie odpadów określoną w umowie pomiędzy Gminą Wyryki 

a Usługodawcą. 

15. Odpady zielone nie mogą zawierać innych odpadów. Odpady zielone tj. trawa, 

liście, ścinki gałęzi i żywopłotów przywiezione do PSZOK w workach foliowych 

należy wysypać we wskazane przez pracownika PSZOK miejsce, a opakowania 

wrzucić do odpowiedniego pojemnika. 

16. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do przestrzegania regulaminu oraz 

stosowania się do poleceń pracownika PSZOK. 

 

§ 4. 

Wykaz przyjmowanych odpadów do PSZOK 

1. W PSZOK zbierane są tylko i wyłącznie wskazane poniżej rodzaje odpadów 

sklasyfikowanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 

2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 10): 

Lp. Rodzaje odpadu 
Kod 

odpadu 

Masa odpadów, jak 

może być 

magazynowana w 

tym samym czasie 

wyrażona w Mg 

Maksymalna Masa 

odpadów, jak może 

być magazynowana w 

okresie roku 

wyrażona w Mg 

1. Opakowanie z papieru i tektury 15 01 01 0,10 5 

2. Opakowania z tworzyw sztucznych 15 01 02 0,20 15 

3. Opakowania z metali 15 01 04 0,15 10 

4. Opakowania wielomateriałowe 15 01 05 0,10 5 

5. Opakowania ze szkła 15 01 07 0,15 10 

6. 

Opakowania zawierające pozostałości 

substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 

15 01 10 0,10 5 

7. Zużyte opony 16 01 03 0,20 15 

8. 

Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne 

elementy inne niż wymienione w !6 02 09 do 

16 02 13 - kompletne 

16 02 13 0,25 10 

9. Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 16 02 14 0,25 10 



02 09 do 16 02 13 

10. Baterie alkaiczne (z wyłączeniem 16 06 03) 16 06 04 0,04 5 

11. 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami 

wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 

03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 

20 01 33 0,05 2 

12. Leki cytotoksyczne i cytostatyczne 20 01 31 0,05 1 

13. Leki inne niż wymienione 20 01 31 20 01 32 0,05 3 

14. 

Inne niż wymienione frakcje w sposób 

selektywny – odpady nie klasyfikujące się do 

odpadów medycznych powstałych w 

gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

substancji we krwi, w szczególności igły i 

strzykawki 

Ex 20 01 

99 
0,05 2 

15. 

Inne nie wymienione frakcje zbierane w 

sposób selektywny- popioły z gospodarstw 

domowych 

Ex 20 01 

99 
0,25 5 

16. 
Odpady z tworzyw sztucznych (z wyłączeniem 

opakowań) 
02 01 04 0,30 50 

17. Odzież 20 01 10 0,10 5 

18. Tekstylia 20 01 11 0,10 2 

19. 
Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć 
20 01 21 0,04 5 

20. Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 0,30 25 

21. 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z 

rozbiórek i remontów 
17 01 01 0,25 40 

22. 
Odpady innych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia 
17 01 03 0,15 5 

23. Odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 0,10 5 

24. Oleje i tłuszcze jadalne 20 01 25 0,10 1 

Masa wszystkich odpadów przewidzianych do magazynowania 3,43 241 

 

2. W przypadku stwierdzenia przez pracownika PSZOK, że rodzaj dostarczonych 

odpadów nie mieści się ww. wykazie dostarczający odpady zobowiązany jest do 

ich natychmiastowego zabrania na własny koszt. 

3. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości Wyryki-

Połód 145, 22-205 Wyryki, nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

- azbest i elementy nim zanieczyszczone 

- zmieszane odpady komunalne 

- części samochodowe 

- opony rolnicze i samochodowe inne niż osobowe 

- odpady produkcyjne 

 

§ 5. 

Dane osobowe 

1. Z uwagi na przekazywanie danych osobowych przez osoby fizyczne, dane 

osobowe przetwarzane są zgodnie z przepisami prawa, na potrzeby niezbędne do 

realizacji procesu ewidencjonowania odpadów oraz weryfikacji uprawnień do 

skorzystania z PSZOK przez mieszkańców Gminy Wyryki, w tym do określenia 

limitu odpadów. 

2. Administratorem danych osobowych jest Urząd Gminy Wyryki, Wyryki-Połód 



154, 22-205 Wyryki. 

3. Przetwarzanie odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2 016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(„RODO”) oraz przepisami krajowymi dotyczącymi ochrony danych osobowych. 

4. Dane przechowywane są przez okres niezbędny do realizacji celu opisanego w ust. 

1, jednak nie dłużej niż przez okres maksymalny wskazany w przepisach prawa. 

5. Administrator danych nie przekazuje danych osobowych do państwa trzeciego lub 

organizacji międzynarodowej. 

6. Podanie danych jest niezbędne do wykonania usługi przez PSZOK, jednak 

konsekwencją niepodania tych danych będzie brak możliwości skorzystania 

z usługi PSZOK. 

7. Przyjmowanie odpadów komunalnych dostarczonych do PSZOK będzie możliwe 

po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość Dostawcy, jego adres 

zamieszkania. 

8. Dane osobowe mogą być przekazywane na potrzeby Urzędu Gminy Wyryki oraz 

usługodawcom zewnętrznym przetwarzającym informacje dla Administratora, 

w tym podmiotom świadczącym obsługę prawną i IT i innym osobom, którym 

została zawarta umowa powierzenia przetwarzania.  

9. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób automatyczny, jak również nie 

będą one przez nas profilowane. 

10. Każdy korzystający z PSZOK ma prawo dostępu do treści swoich danych oraz 

prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przenoszenia, 

cofnięcia zgody (jeżeli przetwarzania dokonywano na podstawie zgody) 

w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 

którego przetwarzania dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, a także 

prawo wniesienia sprzeciwu czy skargi do organu nadzorczego, gdy uznają, że 

przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

 

§ 6. 

Postanowienia końcowe 

1. Wszelkich informacji o pracy Punktu udziela pracownik PSZOK na miejscu lub  

w Urzędzie Pani Justyna Łobacz - pod numerem telefonu 82 59-13-001. 

2. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy Wyryki. 

3. Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do: 

- przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca 

złożenia odpadów i sposób poruszania się po PSZOK; 

- zachowania wymogów bezpieczeństwa, w szczególności nieużywania źródeł 



otwartego ognia; 

- zachowania kierunku przemieszczania się wynikającego z oznaczeń; 

- stosowanie się do ogólnych zasad ruchu drogowego. 

 

Regulamin obowiązuje od 04.02.2025 r.  

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) Wzór oświadczenia o pochodzeniu odpadów  

 
  



Załącznik nr 1 do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

położonego w miejscowości Wyryki-Połód 145, 22-205 Wyryki, dz. nr ew. 2198/28 

 

OŚWIADCZENIE O POCHODZENIU ODPADÓW KOMUNALNYCH  

dostarczonych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

w Wyryki-Połód 145, 22-205 Wyryki, dz. nr ew. 2198/28 

 

…………………………………………………………………………………………….. 
(imię i nazwisko osoby dostarczającej odpady) 

 

1. Oświadczam, że dostarczone przeze mnie odpady zostały wytworzone: 

a) Przez osoby zamieszkujące we wskazanej poniżej nieruchomości zamieszkanej i pochodzą 

z gospodarstwa domowego funkcjonującego w tej nieruchomości* 

 

……………………………………………………………………………………….

…….………………………………………………………………………………… 
(adres nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady) 

 
- Rodzaj dostarczonych odpadów** 

 

……………………………………………………………………………………….

…….………………………………………………………………………………… 

 
- Masa dostarczonych odpadów** 

 

……………………………………………………………………………………….

…….………………………………………………………………………………… 

 
2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy w Wyrykach w celu 

ewidencji dostarczonych do PSZOK segregowanych odpadów komunalnych. Oświadczam, że 

zostałem/zostałam poinformowany/poinformowana, że Administratorem przetwarzania danych osobowych 

jest Urząd Gminy w Wyrykach, Wyryki-Połód 154, 22-205 Wyryki, a szczegółowe informacje 

o przetwarzaniu danych osobowych znajdują się na stronie internetowej Urzędu Gminy w Wyrykach: 

https://wyryki.eu/ 
 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z regulaminem Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

położonego w miejscowości Wyryki-Połód 145, 22-205 Wyryki, dz. nr ew. 2198/28 i zobowiązuję się do jego 

przestrzegania. 

 

……………………………….           ……………………………… 
(data i podpis osoby dostarczającej odpady)                        (data i podpis osoby przyjmującej odpady) 

 

Pouczenie: 

Odmowa podpisania niniejszego oświadczenia skutkuję odmową przyjęcia 

dostarczonych odpadów przez Operatora PSZOK 

 

*Niepotrzebne skreślić 

**Wypełnia pracownik PSZOK 

https://wyryki.eu/

